
 

 Ai Docenti/Educatori Simona Carere 
  Giuseppina Merenda 
  Annalisa Merola 
  Angela Migliore 
  Monica Pizzi 
  Assunta Fabiola Serino 
  Luca Tron 

 Agli Assistenti Amministrativi Francesco Barletta 
  Antonio Ciriello 
  Antonio Palmiero 
  SEDE 

 

DECRETO DI COSTITUZIONE DEL TEAM ANTIBULLISMO E DELL’EMERGENZA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE le LINEE DI ORIENTAMENTO “per la prevenzione e il contrasto dei fenomeni di Bullismo e 
Cyberbullismo” (MIUR 13.01.2021); 

VISTA la Legge 70/2024 “Disposizioni e delega del Governo in materia di prevenzione e contrasto del bullismo e 
del cyberbullismo”; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 4/5 del 19.02.2025; 

VISTA la Delibera del Commissario straordinario n. 42/01 del 22/02/2025; 

VISTO il “Regolamento di prevenzione e contrasto dei fenomeni di bullismo e cyberbullismo” del Convitto e 
delle Scuole Annesse prot. 1499 del 22/02/2025; 

ACQUISITA la disponibilità del personale di cui al presente atto. 

DECRETA 

Art.1) È costituito il TEAM antibullismo e dell’emergenza come di seguito indicato: 

Dirigente scolastico prof. Rocco Gervasio 
Referente antibullismo I ciclo prof.ssa Giuseppina Merenda 
Referente antibullismo II ciclo Prof.ssa Angela Migliore 
Referente legalità e salute I ciclo Prof.ssa Annalisa Merola 
Referente dispersione scolastica I ciclo Prof.ssa Monica Pizzi 
Referente dispersione scolastica II ciclo e inclusione scolastica Prof.ssa Assunta Fabiola Serino 
Docente scuola primaria  Prof.ssa Simona Carere 
Animatore digitale Prof. Luca Tron 
Assistente Amministrativo Sig. Francesco Barletta 
Assistente Amministrativo Sig. Antonio Ciriello 
Assistente Amministrativo Sig. Antonio Palmiero 

 

Art.2) Il TEAM antibullismo e dell’emergenza: 

- Coordina e organizza attività di prevenzione.  

- Interviene nei casi acuti. 

- Comunica al Referente regionale (anche tramite i Referenti territoriali), alla fine di ogni anno scolastico, i casi di 
bullismo o cyberbullismo. I dati serviranno per un eventuale monitoraggio nazionale dei fenomeni di bullismo e 
cyberbullismo e potranno essere trasmessi dai Referenti regionali alla Commissione nazionale istituita presso il MI. 

 

Art.3) Il TEAM antibullismo e dell’emergenza espleta le proprie funzioni senza oneri a carico dell’amministrazione. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Rocco GERVASIO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del cd Codice  
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

Convitto Nazionale " GIORDANO BRUNO " - C.F. 80004990612 C.M. CEVC01000B - AA13AD5 - Istituto di Istruzione Superiore G. Bruno

Prot. 0001862/U del 05/03/2025 11:25


		2025-02-26T13:26:16+0100
	ROCCO GERVASIO




